PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2025

EMENTA: Concede “Título de Honra ao
Mérito” ao senhor SÉRGIO BARBOSA
PIMENTA, pelos serviços prestados ao
município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido a “Título de Honra ao Mérito” ao  senhor SÉRGIO BARBOSA

PIMENTA, pelos serviços prestados ao município de Cariacica, especialmente como

servidor na Secretaria de Serviços da Prefeitura Municipal de Cariacica.

Alterações feitas:

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e arquive-se.

Cariacica/ES 01 de dezembro de 2025.

JADES AMORIM

Vereador – Partido MDB

TEL: 27 995318458

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JADES AMORIM

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JADES AMORIM

JUSTIFICATIVA

O presente Título de Honra ao Mérito é concedido ao senhor Sérgio Barbosa
Pimenta, em reconhecimento aos seus inestimáveis serviços prestados ao
município de Cariacica. Com dedicação e compromisso, o senhor Sérgio
Barbosa Pimenta se destacou como servidor da Secretaria de Serviços da
Prefeitura Municipal, contribuindo de forma exemplar para o desenvolvimento
e a melhoria da qualidade de vida da população local.

Sua atuação sempre foi marcada pela ética, profissionalismo e pela busca

constante pela eficiência nas funções desempenhadas, o que reflete o seu
profundo compromisso com o bem-estar da comunidade. Ao longo de sua
trajetória, o senhor Sérgio Barbosa Pimenta demonstrou ser um servidor
público de notável competência, sendo uma referência para seus colegas de
trabalho e para os cidadãos de Cariacica.

Por meio deste título, reconhecemos a sua contribuição significativa para a

administração pública municipal e prestamos uma justa homenagem àqueles
que, com seriedade e empenho, ajudam a construir um futuro melhor para
nossa cidade.

Cariacica/ES 01 de dezembro de 2025.

JADES AMORIM

Vereador – Partido MDB

TEL: 27 995318458

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T12:23:43-0300